-.
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ILU.AjpW___
Об организации первоначальной постановки на
воинский учёт граждан 2004 года рождения

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности
и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663
«Об утверждении положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить:
1.2. расчёт выделения технических работников и обслуживающего персонала согласно

приложению № 1;
1.2. график проведения мероприятий профессионального отбора и медицинского

освидетельствования при первоначальной постановке граждан на воинский учет (далее -
ППГВУ) согласно приложению № 2;

1.3. расчет выделения автотранспорта для оповещения и розыска граждан, уклоняющихся
от явки на первоначальную постановку согласно приложению № 3;

1.4. график работы медицинской комиссии на призывном пункте при постановке на
воинский учет граждан 2004 года рождения и граждан старших возрастов (1994 - 2003 годов
рождения) согласно приложению № 4;

1.5. план проведения мероприятий по воспитательной и культурно-массовой работе на
призывном пункте в ходе ППГВУ согласно приложению № 5.

2. Военному комиссару (Сорочинского городского округа, Грачевского и
Красногвардейского районов Оренбургской области) Абдулгазизову Г.Х.:

2.1. организовать работу по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2004
года рождения в период с 1 января 2021 года по 31 марта 2021 года;

2.2. провести инструкторско-методическое занятие со специалистами, ведущими
воинский учет по правилам ведения первичного воинского учета, а также инструктаж о целях и
задачах ППГВУ и об обязанностях лиц, сопровождающих подростков, для первоначальной
постановки на воинский учет.

2.3. обеспечить специалистов, ведущих воинский учет в организациях, территориальных
отделах, предприятиях, учебных заведениях, образцами документов, а также бланками
справок, анкет необходимых для оформления личных дел призывников;

2.4. организовать мероприятия воспитательной и культурно-массовой работы в период
проведения ППГВУ на призывном пункте;

2.5. рассмотреть в апреле 2021 года итоги первоначальной постановки граждан 2004 года
рождения на воинский учет, состояние их физической подготовленности.

3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области,
руководителям организаций, предприятий и учреждений, вне зависимости от форм
собственности:

3.1. предоставить в военный комиссариат (Сорочинского городского округа, Грачевского
и Красногвардейского районов Оренбургской области) списки граждан 2004 года рождения,

подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, а также граждан старших возрастов,
не поставленных ранее по каким-либо причинам на воинский учёт до 1 декабря 2020 года;

3.2. обеспечить явку и доставку граждан 2004 года рождения, а также старших возрастов,
не поставленных ранее по каким-либо причинам на воинский учет, на призывной пункт для
прохождения медицинской комиссии и постановке на воинский учёт во главе с
представителями организаций, предприятий, учреждений и учебных заведений
(преподавателями ОБЖ) в сроки, указанные в повестках, с оформленными личными делами.
Для их доставки выделять автотранспорт;

3.3. специалистам, ведущим воинский учет в организациях, на предприятиях, в
образовательных учреждениях представить в военный комиссариат (Сорочинского городского
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области) два списка
(согласно приложению № 3 к инструкции пп. 9.20, утвержденной приказом Министра обороны
Российской Федерации от 02.10.2007 № 400 «О мерах по реализации Постановления
Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663»), во второй список включать
подростков, не являющихся гражданами Российской Федерации. На каждого подростка,
указанного во 2-ом списке, представлять справку из ПВС об отсутствии гражданства РФ;

3.4. оформление личных дел на граждан, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учет, осуществлять специалистами, ведущими воинский учет в организациях,
учреждениях, и учебных заведениях вне зависимости от форм собственности.

4. Рекомендовать Главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» города Сорочинска Лысаку О.П.:

4.1. организовать и провести медицинское освидетельствование граждан, подлежащих
первоначальной постановке на воинский учёт, в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 04.07.2013 № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной
экспертизе» на призывном пункте в здании военного комиссариата (Сорочинского городского
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области);

4.2. обеспечить прием граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский
учёт, на обследование (лечение) в стационарных и поликлинических отделениях вне очереди в
период с 15.01.2021 по 31.03.2021;

4.3. до 1 декабря 2020 года организовать первоочередное обследование лиц, подлежащих
первоначальной постановке на воинский учет.

5. Начальнику отдела по физической культуре и спорту администрации Сорочинского
городского округа Кочеткову В.И.:

5.1. организовать с 18 января 2021 года по 31 марта 2021 года проверку юношей по
физической подготовке на базе спортивного зала Сорочинского ветеринарного техникум
филиала ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ»;

5.2. представить результаты в комиссию по первоначальной постановке граждан на
воинский учет до 10 апреля 2021 года.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в
сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинского городского округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., военному комиссариату, ГБУЗ «ГБ г. Сорочинска», ПОУ Сорочинская АШ
ДОСААФ России, ОМВД, Управлению образования, Кочеткову В.И., начальникам территориальных отделов,
Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ

Расчет
выделения технических работников и

обслуживающего персонала

№
п/п Наименование организации Количество

работников
Сроки выделения

работников

1. ГКУ «Центр занятости населения города
Сорочинска» Оренбургской области 2 чел. С 18.01.2021 по

31.03.2021

2. ООО «Мясокомбинат «Сорочинский» 1 чел. С 18.01.2021 по
31.03.2021

3.
Управление образования администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

1 чел. С 18.01.2021 по
31.03.2021

4.
Отдел по культуре и искусству
администрации Сорочинский городской
округ Оренбургской области

1 чел. С 18.01.2021 по
31.03.2021

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № А ОЛУ к.

ГРАФИК
проведения мероприятий профотбора и медицинского освидетельствования

при первоначальной постановке граждан на воинский учет

№
п/п Наименование

Дата и место
проведения

ППО и сдачи
анализа

Дата и место
проведения

медицинского
освидетельство

вания

1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» города
Сорочинск Оренбургской области (учащиеся
2004 г.р.)

15.01.2021
класс

военкомата

18.01.2021
призывной

пункт

2 \

Михайловский Второй территориальный отдел
Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Михайловка Вторая, с.
Ивановка Вторая, с. Первокрасное, с.
Малаховка, с. Каменка)

15.01.2021
класс

военкомата

18.01.2021
призывной

пункт

3

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» города
Сорочинск Оренбургской области (учащиеся
2004 г.р.)

15.01.2021
класс

военкомата

18.01.2021
призывной

пункт

4

Толкаевский территориальный отдел Отдела по
работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Толкаевка)

15.01.2021
класс

военкомата

18.01.2021
призывной

пункт

5

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 имени Героя
Советского Союза И.А. Акимова» города
Сорочинска Оренбургской области (учащиеся
2004 г.р.)

18.01.2021
класс

военкомата

19.01.2021
призывной

пункт

6

Николаевский территориальный отдел Отдела
по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Уран, п. Новый, с.
Николаевка, с. Никольское)

18.01.2021
класс

военкомата

19.01.2021
призывной

пункт

7

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4 имени
Александра Сидоровнина» города Сорочинск
Оренбургской области (учащиеся 2004 г.р.)

18.01.2021
класс

военкомата

19.01.2021
призывной

пункт

8 Муниципальное бюджетное 18.01.2021 19.01.2021

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5 имени А.Н.
Лавкова» города Сорочинск Оренбургской
области (учащиеся 2004 г.р.)

класс
военкомата

призывной
пункт

9

Бурдыгинский территориальный отдел Отдела
по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Бурдыгино, п. Октябрьский,
села Надеждинка, п. Кленовый)

18.01.2021
класс

военкомата

19.01.2021
призывной

пункт

10

Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Сергея Петровича Ионова»
города Сорочинска Оренбургской области
(учащиеся 2004 г.р.)

19.01.2021
класс

военкомата

20.01.2021
призывной

пункт

И

Баклановский территориальный отдел Отдела
по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Баклановка, с. Березовка, с.
Янтарное, с. Ивановка)

19.01.2021
класс

военкомата

20.01.2021
призывной

пункт

12

Пронькинский территориальный отдел Отдела
по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Пронькино, с. Сарабкино, п.
Чесноковка, с. Маховка)

19.01.2021
класс

военкомата

20.01.2021
призывной

пункт

13

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №117 имени М.В.
Стрельникова» города Сорочинск Оренбургской
области (учащиеся 2004 г.р.)

19.01.2021
класс

военкомата

20.01.2021
призывной

пункт

14

Родинский территориальный отдел Отдела по
работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители п. Родинский)

19.01.2021
класс

военкомата

20.01.2021
призывной

пункт

15
Сорочинский ветеринарный техникум - филиал
ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ» (учащиеся
2004 г.р.)

19.01.2021
класс

военкомата

20.01.2021
призывной

пункт

16

Троицкий территориальный отдел Отдела по
работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Троицкое, с. Федоровка, с.
Романовка, с. Михайловка Первая)

19.01.2021
класс

военкомата

20.01.2021
призывной

пункт

17 ГАПОУ «Аграрный техникум» филиал г.
Сорочинск (учащиеся 2004 г.р.)

20.01.2021
класс

военкомата

21.01.2021
призывной

пункт

18

Матвеевский территориальный отдел Отдела по
работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Матвеевка, с. Алексеевка, п.
Медведка)

20.01.2021
класс

военкомата

21.01.2021
призывной

пункт

19 Город Сорочинск Оренбургской области
(жители г. Сорочинск)

20.01.2021
класс

военкомата

21.01.2021
призывной

пункт

20 Войковский территориальный отдел Отдела по
работе с сельскими территориями

21.01.2021
класс

22.01.2021
призывной

администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Спасское, с. Покровка, п.
Войковский, п. Сборовский, с. Новобелогорка)

военкомата пункт

21

Гамалеевский территориальный отдел Отдела
по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Гамалеевка, п. Гамалеевка-1,
п. Рощино, п. Слободка, п. Новопокровка)

21.01.2021
класс

военкомата

22.01.2021
призывной

пункт

Приложение № 3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от1Ъ.Й,МШ № A

РАСЧЕТ
выделения автотранспорта для оповещения и розыска граждан,

уклоняющихся от явки на первоначальную постановку

№
п/п Наименование предприятий Количество

автотранспорта
Сроки выделения
автотранспорта

1

Управление образования
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области

1 03.02.2021

2
АО «Почта России», Сорочинский
почтамт У ФПС Оренбургской
области

1 05.02.2021

3 ГБУЗ «Городская больница»
города Сорочинск 1 10.02.2021

4
ЦКД «Дружба» - филиал МБУК
«Клубная система Сорочинского
городского округа»

1 15.02.2021

5

ГАПОУ «Аграрный техникум»
филиал города Сорочинск
Оренбургской области (по
согласованию)

1 25.02.2021

примечание:
1. Автотранспорт подавать к зданию военного комиссариата (Сорочинского городского округа,
Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области) (г. Сорочинск,
Привокзальная д.1б) с полной заправкой к 9.00.
2. Выделять легковые автомобили марки ГАЗ, ВАЗ, УАЗ

Приложение № 4
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № КУ-tv

ГРАФИК
работы медицинской комиссии на призывном пункте при постановке на воинский учет граждан 2004 года рождения

и граждан старших возрастов (1994-2003 годов рождения)

Числа месяца январь
18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

Приложение № 5
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от_____________№______

ПЛАН
проведения мероприятий по воспитательной

и культурно-массовой работе на призывном пункте в ходе первоначальной постановке
граждан на воинский учет

№
п/п Наименование мероприятия Время

проведения
Ответственны

й

1.
Встреча прибывающих граждан на комиссию по
ППГВУ. Ознакомление с распорядком дня,
порядком прохождения комиссии.

9.00-9.10
Военный
комиссар

нач. 1-го отд.

2.

Беседы ветеранов ВОВ, афганских событий и
боевых действий в Республике Чечня. Служба в
вооруженных силах - почетная
обязанность гражданина.

в течение дня ветераны

3.

Ознакомление граждан, прибывших на комиссию с
требованиями Закона «О воинской обязанности и
военной службе»:
- обязанность граждан по воинскому учёту (ст. 10);
- ответственность граждан за нарушение правил
воинского учёта;

15.00-16.00
Военный
комиссар

нач. 1-го отд.1

4.
Ознакомление граждан с Кодексом об
административных правонарушениях за нарушение
правил воинского учёта

16.30-17.00
Военный
комиссар

нач. 1 -го отд.

5. Спортивные мероприятия по сдаче норм
физической подготовки 14.00-16.00

Начальник
отдела по

физкульт. и
спорту

6. Беседы врача с молодежью о здоровом образе
жизни в течение дня

Фельдшер
военного

комиссариата

7. Ознакомление со средствами массовой
информации о событиях в России и в мире. в течение дня ст. пом.

нач. 1-го отд.

8. Подведение итогов по работе комиссии за день.
Постановка задач на следующий день. 17.30-18.00

Военный
комиссар

нач. 1-го отд.